
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   132/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

211/2021

18/10/2021

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO ESQUADRIAS TIPO
VENEZIANAS, AQUISIÇÃO GUARDA ROUPA E AQUISIÇÃO PERSIANAS.-

211/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

132/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 25/11/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

A. ARTHE FLEX COMERCIO DE PERSIANAS LTDA

R$ 1.335,802,000 667,90005 - persianas vertical em poliéster na cor verde escuro com sanefa em
alumínio medindo 1,84 x 2,07. - Marca: quevedo

SV.

R$ 614,901,000 614,90006 - persianas vertical em poliéster na cor verde escuro com sanefa em
alumínio medindo 2,84 x 1,00. - Marca: quevedo

SV.

R$ 1.096,991,000 1.096,99007 - persianas vertical em poliéster na cor verde escuro com sanefa em
alumínio medindo 3,64 x 2,07. - Marca: quevedo

SV.

R$3.047,69Total fornecedor:

DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

R$ 6.000,001,000 6.000,000010 - PERSIANA VERTICAL

Descrição

Persiana Vertical Bege de Tecido - acompanha a sanefa (acabamento
que esconde o trilho). Persiana vertical para janelas.

ESPECIFICAÇÃO

CASA LAR:

Sala de Estar:
• Janela 1: 2,00 (comprimento) m x 1,20 (altura) m
• Janela 2: 1,50 (comprimento) m x 1,00 (altura) m
Sala de Jantar:
• Janela 1: 1,00 (altura) m x 1,20 (comprimento) m
• Janela 2: 1,00 (altura) m x 1,20 (comprimento) m
• Janela 3: 1,50 (comprimento) m x 1,20 (altura) m
Escritório:
• Janela 1: 2,00 (comprimento) m x 1,20 (altura) m
Parede de tijolo de vidro
• : 1,20 (altura) m x 2,00 (comprimento) m

SECRETARIA - SHADS:

M²

Alcione Lemos
Prefeita

03 de Junho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   132/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

211/2021

18/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

• Janela 1: 1,50 (largura) m x 1.75 (comprimento) m
• Janela 2: 1,50 (largura) m x 1.75 (comprimento) m
• Janela 3: 1,50 (largura) m x 1.75 (comprimento) m
• Janela 4: 1,50 (largura) m x 2,00 (comprimento) m
• Janela 5: 1,50 (largura) m x 2,00 (comprimento) m
• Janela 6: 1,50 (largura) m x 2,00 (comprimento) m
• Janela 7: 1,50 (largura) m x 2,00 (comprimento) m
• Janela 8: 1,50 (largura) m x 2,00 (comprimento) m
Abertura: Abertura com um comando, dividido ao meio
Material principal decor: Poliéster
Cor do produto: Bege
Tecido 100% Poliéster
Esse tecido é translúcido ( que passa luz ) ele bloqueia 60% da luz do
ambiente e deixa passar 40% de luz para o ambiente
Composição: 100% Poliéster
Acessórios de ALTA PERFORMANCE
Trilho de alumínio
Carrinhos dos trilhos que deslizam facilmente
Retém 85 % dos raios UVA e UVB
Controle de luz através da corda de nylon
Abertura das laminas em 180 ° graus
Carrinhos acionados por corda de alta resistência
Alta duração do sistema
Correntes de abertura de lamina de Nylon alta resistência
Correntes inferior de plástico não é de ferro ( não enferruja )
Correntes inferior com sistema de encaixe não fica soltando igual a de
ferro
INSTALAÇÃO NO LOCAL

PERSIANA VERTICAL PVC

Descrição

As persianas verticais - acompanha a sanefa (acabamento que esconde o
trilho). Composta por tiras verticais de PVC super durável e com
acabamento refinado. Seus mecanismos de tecnologia avançada
permitem as laminas girarem 180 graus, possibilitando controle da
iluminação e ventilação natural dos ambientes ou recolhimento total das
lâminas

ESPECIFICAÇÕES

CASA LAR:

Banheiro dos meninos:
• Janela 1: 1,00 (comprimento) x 0,60 (altura) cm
Banheiro das meninas:
• Janela1: 1,00 (comprimento) x 0,60 (altura) cm:

Banheiro dos funcionários:
• Janela1: 0,40 (altura) x 0,64 (comprimento) cm
Banheiros externos:
• Janela 1: 0,50 (altura) x 0,50 (comprimento) cm
• Janela 2: 0,35 (altura) x 0,55 (comprimento) cm
Lavanderia:
• Janela 1: 2,00 (comprimento) x 1,20 (altura) cm
SECRETARIA – SHADS (Banheiros)

• Janela 1: 1,50 (largura) m x 0,80 (comprimento) m
• Janela 2: 1,50 (largura) m x 0,80 (comprimento) m

Alcione Lemos
Prefeita

03 de Junho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   132/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

211/2021

18/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

Abertura: Abertura com um comando, dividido ao meio
Visibilidade: Não e possível ver o interior do ambiente com as lâminas
completamente fechadas
Regulagem: Dois comandos por cordinhas
Controle solar: Bloqueio da luz, sem efeito blackout
Trilho de alumínio
Carrinhos dos trilhos que deslizam facilmente
Controle de luz através da corda de nylon
Abertura das laminas em 180 ° graus
Carrinhos acionados por corda de alta resistência
Alta duração do sistema
Correntes de abertura de lamina de Nylon alta resistência
Correntes inferior de plástico não é de ferro ( não enferruja )
Correntes inferior com sistema de encaixe não fica soltando igual a de
ferro
Composição: 100% PVC
Cor: Bege
INSTALAÇÃO NO LOCAL
PERSIANA VERTICAL TECIDO BLACK OUT

Descrição

A persiana Semi-Blackout - acompanha a sanefa (acabamento que
esconde o trilho. Fabricada com camada dupla de tecidos, estes
sobrepostos, possibilitando o controle da entrada de luz e ambiente e
privacidade.
O modelo Semi-Blackout é elaborado com um tecido reforçado, com
maior espessura para reduzir em até 99,7% da passagem de luz pelo
tecido. Possibilitando o uso desta cortina, persiana em ambientes que
exigem maior escurecimento, como quartos, salas de TV e Proj - Marca:
própria

R$6.000,00Total fornecedor:

MATHEUS ALVES COELHO

R$ 2.202,661,000 2.202,66008 - PORTA VIDRO 4 FOLHAS INCOLOR - PORTA DE VIDRO
TEMPERADO INCOLOR 08 MM. - MEDIDAS: 2.50 X 2.60; FECHADURA
AI; PUXADOR AI 30 ENTRE OS FUROS;VIDRO INCOLOR 08MM. -
Marca: unoglass

SV.

R$ 4.580,002,000 2.290,00009 - BOX DE VIDRO INCOLOR 8MM - BOX P/BANHEIRO FRONTAL DE
PORTAS DE CORRER, POSSUI OS VIDROS EM 8MM, INCOLOR -
MATERIAL DA PORTA DO BOX: VIDRO TEMPERADO,
TRANSPARENTE DA PORTA DO BOX RETO; TIPO DE ABERTURA:
CORRER; ALTURA 190M - LARGURA 100CM; ESPESSURA: 6MM;
MATERIAL DA FERRAGEM DO BOX: METAL; QUANTIDADE DE
FOLHAS 02 FOLHAS - PESO 13 KG. - Marca: unoglass

SV.

R$6.782,66Total fornecedor:

PRECISAO SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

R$ 17.077,5045,000 379,50003 - persianas vertical em poliéster na cor verde escuro com sanefa em
alumínio medindo 2,34 x1,98. - Marca: coimbras

SV.

R$ 785,741,000 785,74004 - persianas vertical em poliéster na cor verde escuro com sanefa em
alumínio medindo 2,42 x 2,07.- - Marca: coimbras

SV.

R$17.863,24Total fornecedor:

R$ 33.693,59Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Alcione Lemos
Prefeita

03 de Junho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   132/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

211/2021

18/10/2021

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 16.267,2810.002.12.365.0004.2044.3.3.90.30.00Manutenção da Educação Infantil
R$ 16.267,2810.002.12.365.0004.2044.3.3.90.39.00Manutenção da Educação Infantil
R$ 16.267,2812.002.08.244.0022.2084.4.4.90.52.00Manutenção do Programa Bolsa Família - IGD
R$ 16.267,2812.003.08.243.0022.2088.4.4.90.52.00Manutenção do Abrigo para Crianças e Adolescentes em

Situação de Risco

Alcione Lemos
Prefeita

03 de Junho de 2022Jaguariaíva,


